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LIC. ANDRES GARCIA TORRES
AUDITOR GENERAL DEL ORGANO DE FISCALIZACION

SUPERIOR DEL ESTADO DE NAYARIT
PRESENTE.
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Con fundamento en los articulos 1°, 21 fraccion IV de la Ley Organica de la
Universidad Auténoma de Nayarit, y 45 Fraccion Il del Estatuto de Gobierno de la
Universidad; y en cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 47 fraccion XXVI, y
121 fraccién | de la Constitucion Politica del Estado de Nayarit; asi como a lo
previsto por los articulos 34 y 38 de la Ley del Organo de Fiscalizacion Superior, el
rector de la Universidad Auténoma de Nayarit presenta la Honorable Congreso del

Estado, por conducto del érgano de Fiscalizacion Superior:

“E| Avance de Gestion Financiera de la Universidad Auténoma de Nayarit,

correspondiente al Cuarto Trimestre ( Octubre - Diciembre ) 2005”

Misma que comprende el periodo Octubre — Diciembre de 2005; conteniendo la
informacién contable y financiera del ejercicio del gasto Universitario ejercido, con

cargo a las transferencias derivadas del Presupuesto de Egresos del Estado.

[H Congreso del Edo. de Naya;
ORGANO DE FISCAUZACION SUPERIOR
Aracewn
15 FEB 2005
"53his ”

E@D-D@

OFICIALIA DE PARTES

Py

e
Torre de Rectoria 3er. Piso Ciudad de la Cultura “Amado Nervo” Laureles y Gongora # 313-B
Tel. 13 31 72 Fax 13 31 76 C.P. 63190 Tepic, Nayarit. Col. Fray Junipero Serra
Tel. 214 66 23

e-mail: rectoria@nayar.uan.mx
o Tepic, Nayarit




v%v/ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
i

RECTORIA

Este documento consta de:

e Estado de Origen y Aplicacion de Recursos del Periodo Octubre — Diciembre

del 2005.

e Integracion de Ingresos por Subsidio Ordinario, Especifico e Ingresos Propios

de la Universidad Auténoma de Nayarit.

En el trimestre que se informa, de un total de ingresos de $ 221°278,293.34
(Doscientos Veinte un Millones Doscientos Setenta y Ocho Mil Doscientos Noventa
y Tres Pesos 34/100 M.N.); la cantidad de $ 162°139,478.00 (Ciento Sesenta y
Dos Millones Ciento Treinta y Nueve Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho Pesos
00/100 M.N.), equivalente al 73.27 %, provienen de fuentes de caracter federal, y
la cantidad de $ 337698,141.00 (Treinta y Tres Millones Seiscientos Noventa y
Ocho Mil Ciento Cuarenta y Un Pesos 00/100 M.N.), equivalente al 15.23 %
provienen de fuentes de caracter estatal; la cantidad de $ 9°396,250.00 (Nueve
Millones Trescientos Noventa y Seis Mil Doscientos Cincuenta Pesos 00/100 M.N.),
equivalentes al 4.25 % provienen del Fondo de Aportacion Multiple Ramo 33; la
cantidad de $ 16°044,424.34 (Dieciséis Millones Cuarenta y Cuatro Mil
Cuatrocientos Veinticuatro Pesos 34/100 M.N ), equivalentes al 7.25 % provienen

de ingresos propios.
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INTEGRACION DEL INGRESOS POR SUBSIDIO
CORRESPONDIENTE AL PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE DE 2005

SUBSIDIO FEDERAL $ 162,139,478.00 73.27%
SUBSIDIO ESTATAL 33,698,141.00 156.23%
FONDO DE APORT. MULTIPLE 9,396,250.00 4.25%
INGRESOS PROPIOS 16,044,424.34 7.25%

SUMA $ 221,278,293.34 100%
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Para una mejor apreciacion a continuacién desglosamos los ingresos propios que
obtuvo la Universidad en el periodo Octubre-Diciembre del 2005.

CONCENTRADO DE INGRESOS PROPIOS
OCTUBRE-DICIEMBRE 2005

 MEORT
ING. ACADEMICOS $ 8,164,834.60
ING. X SERVICIOS 3,224,770.22
ING. X PROY. Y CONV. PUBLICOS 3,093,346.41
ING. X PROD. FIN. 1,188,292.24
ING. X INASISTENCIAS 13,931.73
OTROS INGRESOS 359,249.14
TOTAL INGRESOS PROPIOS $ 16,044,424.34
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De la aplicaciéon de los recursos por concepto de Subsidio Ordinario Federal,
Ordinario Estatal e Ingresos Propios, se desprende que el 82.28% se aplicd para
pago de Servicios Personales; el 2.14% se ejercié en los rubros de Materiales
Suministros, .91% Mantenimiento y Conservacion de Bienes, 6.65% Servicios
Generales, 1.98% Becas a Estudiantes, 0.40% Aportaciones y Donativos, 5.59%

adquisiciones y el .05% Inversion Fisica.

CONCENTRADO DE GASTOS
PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2005

RUBRO == | |IMPORTE PORCENTAJE

SERVICIOS PERSONALES $ 198,279,098.03 82.28%
MATERIAL Y SUMINISTROS 5,159,608.47 2.14%
MANT. Y CONSERV. DE BIENES 2,198,676.61 0.91%
SERVICIOS GENERALES 16,027,319.91 6.65%
BECA ESTUDIANTES 4,767,732.49 1.98%
APORTACION Y DONATIVO 953,415.04 0.40%
ADQUISICIONES 13,468,826.53 5.59%
INVERSION FISICA 113,236.19 0.05%

TOTAL GASTOS $ 240,967,913.27 100%
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Por lo anterior expuesto solicito se me tenga por entregada en tiempo y forma la
Cuenta Publica correspondiente al periodo Octubre - Diciembre del 2005; y en

espera de la resolucion quedo de usted

ATENTAMENTE
“POR LO NUESTRO A LO UNIVERSAL”

MTRO. OMAR WICAB GUTIERREZ
RECTOR

Firma correspondiente a la ultima pagina de la Cuenta Publica de la Universidad Auténoma de Nayarit del Cuarto Trimestre (Octubre -
Diciembre) del 2005.
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1ro. OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005

INGRESOS

EGRESOS

SUBSIDIO FEDERAL
ORDINARIO
ESPECIFICO
SUBSIDIO ESTATAL
ORDINARIO

JFONDO DE APOR. MULTIPLE
RAMO 33/2005
INGRESOS PROPIOS
ING. ACADEMICOS
ING. X SERVICIOS
ING. X PROY. Y CONV.
PUBLICOS

ING. X PROD. FIN.
ING. X INASISTENCIAS
OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS

SALDO EN BANCOS AL
1° DE OCTUBRE DEL 2005

AUMENTO EN CUENTAS
ACREEDORAS

SUMAS IGUALES

$162,139,478.00
161,676,928.00
462,550.00
33,698,141.00
33,698,141.00
9,396,250.00
9,396,250.00
16,044,424.34
8,164,834.60
3,224,770.22
3,093,346.41

1,188,292.24
13,931.73
359,249.14

$221,278,293.34

42,725,139.88

25,569,155.23

73.27%

"

15.23%

4.25%

7.25%

100.00%

SERVICIOS PERSONALES
ACADEMICOS

ADMINISTRATIVOS

MANDOS MEDIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE BIENES

SERVICIOS GENERALES
BECAS ESTUDIANTILES
APORTACIONES, DONATIVOS
ADQUISICIONES

INVERSION FISICA

TOTAL GASTOS

SALDO EN BANCOS AL
31 DE DICIEMBRE DEL 2005

SUMAS IGUALES

$198,279,098.03
129,797,907.98
58,821,783.89
9,659,406.16

$ 5,159,608.47

2,198,676.61

16,027,319.91
4,767,732.49
953,415.04
13,468,826.53
113,236.19

$240,967,913.27

48,604,675.18

$ 289,572,588.45

82.28%

2.14%

0.91%

6.65%

1.98%

0.40%

5.59%

0.05%

100%
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CRJUAN

EZ SALAZAR

SRIO. DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
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CP. MW LUNA LOPEZ
DIRE 2 DE FINANZAS




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

INTEGRACION DEL INGRESOS POR SUBSIDIO
CORRESPONDIENTE AL PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE DE 2005

&= CONCEPTO: = IMPORTE=Se Teoaoee %
SUBSIDIO FEDERAL $ 162,139,478.00 73.27%
SUBSIDIO ESTATAL 33,698,141.00 15.23%
FONDO DE APOR. MULTIPLE 9,396,250.00 4.25%
INGRESOS PROPIOS v 16,044,424.34 7.25%
SUMA $ 221,278,293.34 100%
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CONCENTRADO DE INGRESOS PROPIOS
OCTUBRE-DICIEMBRE 2005

IMPORTE
ING. ACADEMICOS $ 8,164,834.60
ING. X SERVICIOS 3,224,770.22
ING. X PROY. Y CONV. PUBLICOS 3,093,346.41
ING. X PROD. FIN. 1,188,292.24
ING. X INASISTENCIAS 13,931.73
OTROS INGRESOS 359,249.14
TOTAL INGRESOS PROPIOS $ 16,044,424.34

CP.JUAN LOP ALAZAR CP. MARCELA LUNA LOPEZ
SRIO. DE FINANZAS Y ADMON. DIR. DE FINANZAS.



